Liber

s. Que sunt. viij. spūs dei. et exponēdo quid p lampades
vij. intelligat apud aliquis ad alia capienda. dicunt autē h. viij.
spūs dei. viij. dona sancti spūs para dari disponentib⁹ se. id
dicunt ante dei thronū eē. vel p. viij. spūs intelligit viuer
sitā scīor⁹ angelor⁹ para ad dei bñplacitū exequendū fm
illud. **H**ebre. i. Omnes administratoij
spūs sunt r̄c. q dicitur lāpades ardētes
q̄ illuminat et accē-
dunt fideles ad co-
gnitōem et amorem
celestius. **E**t in
cōspe. sedis tāq̄ ma-
re vitreum. i. baptis-
mi sacrum. **V**i
mille cristallo. q̄ nō
est mobile vñstū
h̄ imp̄nit characterē
indeliblem. ppter
qd nō ē reiterabile.
Et in medio r̄c. q̄
tuor aialia. i. q̄ tuor
euāgelistae. vt dicit
aliquis. h̄ l̄ta sequēs v̄
i. aliq̄ dissonare vbi
dī. Et aial p̄mū sile
leoni r̄c. et tertium
animal h̄ns faciem
q̄si hois. nā p̄ faciez
hois intelligit. **M**athe⁹ vt dictū est. s. in p̄n. euāgelistar⁹
et in hoc cōcordant sancti et doctores. **M**athe⁹ v̄o non est
tercius in ordine euāgelistar⁹ h̄ prim⁹ et p̄mū scripsit euā-
geliū. vt dīc. **H**iero. in plogo sup **M**at. id vident̄ alijs pro-
babilius dicere. s. q̄ p̄ quatuor aialia intelligunt̄ quatuor
patriarchales eccie. quaz p̄ma est hierosolymitana. nam
ibi cepit ecclia et assimilat leoni. ppter cōstantiā ibi existē-
tiū. v̄z de P̄e. et Job. decf. v. q̄ p̄tāter dixerunt principi-
bus iudeoz. H̄bedire deo optet magis q̄ hominib⁹ et ite-
rū. Si melius est incōspectu dei vos potius audire q̄ de-
um iudicat. nō em̄ possum⁹ que audinim⁹ v̄dimus nō
loqui. Secunda est antiochena que assimilat vitulo quia
fuit parata obedire mandatis aplōz in hierkl̄ existentiū
v̄z. **A**ct. xv. et q̄ primo in ea vocati sunt discipuli xpiani.
Act. xj. Tercia est alexandrina que assimilat homini. nā
in ea a principio fuerunt doctores docti nō solū in l̄ris di-
uinis. h̄ etiā humanis. vt pherscheus p̄bs et athanasius et
plures alijs. Quarta ē cōstantinopolitana q̄ assimilat aq-
le volanti. nā in ea fuerunt viri p̄ cōtemplatōez elevati: vt
Greg. nazanen⁹ et plures alijs. **A**Et quatuor aialia r̄c.
alas senas. Alia p̄ma ē lex natural. sc̄da lex mosaica. ter-
cia xp̄bz oracula. q̄rta euāgeliū p̄silioz. q̄nta doctrina
aplōz. sexta statuta generaliū cōcilior⁹. Istis em̄ alis sex.
viri ecclesiastici dñt ascēdere sursum p̄ contēplatōez diui-
nor⁹. et descendere deorsum ad edificatōez primoz et vola-
read dexterā p̄ grārumactōez in p̄speris et ad sinistrā per
patientiā in aduersis. **B**ut in circuitu et int̄ plena sunt
oculis. p̄siderando p̄ntla p̄terita et futura. **C**Et requiez
nō h̄ebant. h̄ p̄n̄ oñdik dei maiestas ex obseq̄ reuerenti.
et p̄ in patriarchalib⁹ eccl̄is cu dī. Et requie nō h̄ebat. s. q̄tuor
aialia q̄tuor patriarchales eccias signātia. **D**ie ac no-
cte dicentia sanct⁹ r̄c. nā in illis eccl̄is p̄valde deuote cele-
bratū fuit diuinū officiū diurnū p̄ter et nocturnū et ponit h̄
ter sanct⁹ ad designandū trinitatē p̄sonaz. et subditur.
Eh̄is de⁹ om̄ps. ad designandū vñitatem essentie. nā tres
p̄sone sunt vñ dōs et h̄is op̄s. **F**Qui erat et q̄ est et q̄ ven-
tur⁹ est: p̄ h̄ exp̄mis̄ ei⁹ eternitas q̄ nō app̄hendit a nobis
in via nisi p̄ p̄patōz ad dñias tp̄is. vi. s. dc̄m est. j. c. **G**Et
cū dare. nā describit obsequiū diuinē laudis q̄tuoz ad ali-
as cathedrales eccias p̄ orbē cōstitutas q̄ in diuinis officiis
celebrandis seq̄ dñt ordinatōez q̄tuor ecciaz patriarchalib⁹

cū ecclia tñ romana q̄ p̄ncipalis et capit̄ est oñm: et h̄ est qđ
dī. **G**Et cū darent illa aialia gl̄am r̄c. ei⁹ fuiedō et ip̄m
collaudado in plurib⁹ mōis officiōz misstratōib⁹ sacfor⁹.
HEt p̄cidebant. xxiiij: seniores. i. alle cathedralcs ecclie
se eis p̄formātes. **I**Et mittebant coronas suas āte thro-
nū. i. signū reueren-
tie per h̄ confitētes
q̄ h̄nt a deo clarita-
tē vñtis et sapiētē.
q̄ per coronas aure-
as designant̄ vt di-
cū est. **S** **K** Dicē-
tes dign⁹ es do. de⁹
nō est p̄ h̄ intelligē-
dū q̄ ds accipiat alt-
qd de nouo. v̄l q̄ ei
aliquid accrescat ex
opib⁹ et laudib⁹ hu-
manis. h̄ q̄ homies
ex beneficiis ab eo
receptis tenētur as-
surgere ad laudan-
dū et gl̄ificandū ex-
cellentiā eternē sue
maiestas. **L** Quia
tu creasti oia. de ni-
bilo producendo.
M Et ppter volum-
ta. tu. erāt. in dispo-
sitione tua ab eterno anteq̄ crearent̄ sicut dom⁹ material
anteq̄ sit in effectu p̄existit in dispositōne artificis et fm h̄
dī. viij. metra. q̄ dom⁹ i materia sit a domo q̄ est in aia. oia
v̄o creata se h̄nt ad deū sicut artificiata ad artifice. **S**ap.
vij. ca. **D**im em̄ est artifex oēm h̄ns vñtē r̄c. **N** **E**t crea-
ta sunt. i. p̄dicta in effectu in tpe. et h̄ ex diuina voluntate.
non ex nature necessitate. **O** Caplm. v.

Et vidi in dextera sedē
tis supra thronū librū
scriptū itus et foris signatū
e sigillis septē et vidi angelū
fortē p̄dicantē voce magna

sitione tua ab eterno anteq̄ crearent̄ sicut dom⁹ material
anteq̄ sit in effectu p̄existit in dispositōne artificis et fm h̄
dī. viij. metra. q̄ dom⁹ i materia sit a domo q̄ est in aia. oia
v̄o creata se h̄nt ad deū sicut artificiata ad artifice. **S**ap.
vij. ca. **D**im em̄ est artifex oēm h̄ns vñtē r̄c. **N** **E**t crea-
ta sunt. i. p̄dicta in effectu in tpe. et h̄ ex diuina voluntate.

Et vidi in dextera sedētis r̄c. h̄ conseq̄nter describit
dignitas xp̄i homis reuelationēz accipientis. Circa
quā p̄ premitik p̄funditas diuini secreti. sc̄do dif-
ficultas apiendi: ibi. Et vidi. terclo inferē dignitas xp̄i: ibi.
Et vn⁹. Circa p̄mū dī. **A**Et vidi in dextera sedētis sup
thronū. Iste sedēs ē dōs triū et vn⁹. vt dc̄m ē. **B** Libru.
lib iste ē diuia scia in q̄ oia s̄t sc̄pta. Sc̄ndū tñ q̄ i do po-
nit duplex scia h̄l̄ poti⁹ vna dupli mō dc̄m. s. scia simplic̄
noticie. q̄ se extēdit ad oia possibilā q̄ nūq̄ suerit nec erūt
et scia vñsioz q̄ resp̄ic extētia p̄ q̄cūq̄ dia tp̄is. s. p̄teriti v̄l p̄
sētis v̄l futuri. et ista s̄t in vñtē dī opatiua inq̄tuoz opāt̄ in
aliq̄ tpe talia v̄o s̄t illa q̄ reuelata s̄t homi xp̄o et ab eo ioh̄
ap̄lo v̄t v̄o dī opatiua metaphorice dī man⁹ ei⁹ dext̄a. q̄
p̄ manū dexterā opamur. et iō liber q̄ dī dī noticia dī dispo-
sitis ab eo fieri. cōueniēter dī esse in dextera manu dei.

C Signatum signatio ista designat clausiōne diuine sci-
entie dei dispositis ab eo fieri quoq̄s sint ab eo reuelata
fieri. vel in effectu p̄ducta. **D** Sigillis. viij. i. omodis
obscuritatib⁹ vt exponūt allq̄. et fm h̄ ponit hic numerus
determinat⁹ p̄ ideterminato. s. septenarius pro obscurita-
tū multitudine. sic dicit Greg. omel. xxv. **M**aria g. viij. de-
monia habuit q̄ vñsueris viciū plena fuit. h̄ dī non
bene p̄sonat his q̄ sequunt̄ ca. se q̄n. de aptiōne sigillorum
p̄cedendo a p̄mo sigillo vñq̄ ad septimū deēminatē ex q̄
p̄ septenarius sigilloz nō ponit ibi. p̄ indeēniata mul-
titudine obscuritatū. **D**ō v̄l meli⁹ dōm. q̄ sigilla ista non
sunt alind nisi dei volutas clādēs et aperies suū secretū:
putz q̄n et quō sibi placet: q̄ l̄z sit vna i se. dī tñ multiplez
ad variōs effect⁹ relata fm illud. ps. cx. **M**agna opa dñs
exq̄sita in oēs voluntates eius. septenarius igr̄ sigilloz est
septenari⁹ reuelatōis diuine voluntatis ad reuelanda io-
hāni distincta reuelatōib⁹ septē. vel sienda in septē tp̄ib⁹.
E Et vidi. h̄ p̄n̄ describit difficultas ogendi: cu dī. Et v̄l
di agelū forē: iste v̄l fuisse gabriel q̄ iustiā fortudo dī.

Apocalypsis

¶ Quis est dignus aperte librum i. manifestare dei secretum.
¶ Et sol. sig. eius. i. signatim ostendit quodlibet singula de quod dicitur procedunt ex divina voluntate. **b** Et nemo poterat in celo. quodcum ad angelos. **t** Neque tra. quodcum ad homines. **k** Neque sub terram. quodcum ad demones in quibus remanserunt naturalia integra.

l Aperte librum. quod nullus istop potest ad secreta divina attinere. nisi deo revelante qui pro fruenter Christo hoc et Christus ibi. **m** Et ego flebam multum. quod hunc fletum designat Iohannes considerum de scientia ecclesie futurum processum. **n** Et unus de senioribus dixit mihi. **b** Non inferit dignitas Christi quod solus inuenit est dignus dicta scientia per accipere alios quod Iohannes nuntiare cum dicit. **e** Et unus de senioribus dixit mihi consolando me de desiderij mei ipso nomine. quod aut erat iste senior non dominus: et dicit aliud quod fuit matheus enarratus. quod dicit in persona Christi. **M**athei vlt. Data est mihi omnis potest in celo et in terra: i. dicitur. **o** Ecce vi. leo de tr. t. naz Christus vicit fuit in sua resurrectione: sed quodcum sit de veritate. ro. t. non vicit valorem. quod Iohannes non accepit hanc noticiam quod Mat. scripturam habet reuelationem spiritalem. est autem dictum s. quod seniorum intelligunt ecclesie plati: et i. vicit melius quod iste senior fuerit petrus et dominus unus. i. p. m. in apostolos eo modo loquendi quod dominus Gen. i. Factum est vesper et mane dies vii. i. plus minus transierat enim iam b. petrus quod martyrium ad gloriam. quod ibi Nerone passus fuit. Iohannes aut postea tempore Domitianus habet reuelationem accepit et sic aia petri assistens Christo vel aliquod effigies petri representans dixit Iohanni. Vide ne fleuerit. **p** Radix domini. i. de radice dauid descendens secundum carnem secundum quod predixerat Esa. xi. Egregie virga de radice resurrexit. **q** Aperte librum i. manifestare ecclesie decursum a deo ordinatum. **r** Et vidi. et eccl. in me. thronum regnum agnum. i. Christum in medio ecclesiarum per orbem in nomine constitutum sicut ipse dicit Mat. vlti. Ecce ego vobiscum sum oibus diebus vestris ad consummatum seculum. quod sic dicitur est leo romanus resurrectio ita dicit hic agnus romanus immolatus. propter quod etiam dicit statim. quod resurrexit ad vitam immortalē. **h** o. vi. Christus resurgens a mortuis iam non moritur: et tanquam occulus quod quotidie in ecclesia immolatur non secundum carnem. quod resurrexit ad vitam immortalē: ut dicitur est: secundum effectum et representacionem. quod oblationem eucharisticam coicat nos effectus sue passionis. ipsa etiam est similitudo representationis ipsius secundum quod dicit **A** u. xxii. Hoc facite in meā memorationē. illud enim quod representat aliquid noiam noie ipsius sic imago petri noiam petrus. et eadem romanus eucharistia agnus immolatus: et ad hunc designandum non dicit hic agnus occidens simpliciter secundum occidit.

s **H**abentem cornua. vii. i. potestates: et idem designat per septem spiritus. quod septem dona sancti spiritus sunt quodcumque sunt per se ad reprimendum virtutem inimici. **t** **R**essisti in omnem terram. quod Christus paratus est dare dona spirituali omni homi ad ea se debite disponenti. **v** **E**venit et accepit regnum librum. non est pro hoc intel-

ligendum quod Christus accepit noticiam de processu ecclesie. **na** anima Christi ab instanti sue creationis divinitatis priuata habuit noticiam omnium. quod deus cognoscit scia visionis. inter quod est processus ecclesie: ut ex predictis: et loquitur per hunc quod Iohannes vidit accipere eum librum designat acceptio noticie a principio creatiōis aie Christi

hunc de novo Iohannes fuit laude. et eum vultus ecclesie.

x **E**t cum ageretur per scribis assistentium Christo locutitas. et per sibi assistentium in ecclesia militante: secundum in triumphate: ibi. **E**t vidi et audiui.

Circa primum dicitur. **y** **E**t cum aguisse librum. ad reuelandum ecclesie processum quantum aialia. **z** quodcumque ecclesie parochiales.

y **E**t videntur seniorum viii. inuenire cathedrales ecclesie per orbem diffusas: et per hunc intelliguntur aliae ab eis constitute.

z **E**ccl. coram agno. nam ex hoc habuerunt materiali vencrandi ipsum.

a **H**abentes finem. ceterum. et quod exponit cum subditur.

b **Q**uestiora. san. metaphorice. et per hunc et filia apostoli aliquod maius via ad exponendum reliquum per predictum est.

c **E**t can. can. non. sapientibus ad non. test.

d **D**ignus est dominus de

re. et per se superiadictionis. **e** **Q**uoniam occurrit meritus predictus illud quod cadit secundum merito. propter quod acceptio noticie processus ecclesie quod processit morte Christi ut dictum est non cecidit sub merito ipsius. sic nec gloria aie Christi: sed gloria corporis quod secura est secundum merito bene cecidit. meruit enim sui corporis glorificandorum et exaltandorum et eodemmodo potest dici de reuelatione dicti processus facta Iohanni. et per eum universali ecclesie ad declarandorum bonitatem et maiestatis Christi. nam hunc reuelatio facta est per passionem.

f **E**t omnes tri. et ceterum. nam ecclesia est ex oib. gentibus collecta. **g** **E**t feci. nos vero non regnum. i. regni eius principes. **h** **E**tsa hostias laudis deo offerentes. **i** **E**t regna. su. ter. non dominus. In terra ubi sciunt culcantur secundum terram. i. in celo ubi sciunt cum Christo dominatur.

k **E**videt. Hic per se locutitas assistentium Christo in ecclesia triumphante cum deo. **l** **E**t vidi et audiui vocem angelorum multorum regnum. In hunc portavimus multitudine maxima secundum illud Job. xxv. Nunquid est noster militum ei? et ideo designat in hunc quod subditur.

m **E**t erat noster. ed. mihi. sic enim corpora celestia totam regionem elementare excedunt quod si incompatibilis in quantitate perennata. sic angeloi omnia corporalia in quantitate discreta. accipiendo quantitatate discretam per quilibet multitudine numerabiliter vel numerata.

n **D**ignus est agnus quod occurrit est acci. vir. et diuinatatem regnum. oia ista habuit vel saltus plura ad passionem quod dico. propter gloriam corporis et huiusmodi quod secura sunt. et ideo accepto talium hunc accipit per manifestationem eorum ad laudem et honores nostrarum Christi. et per hunc laus Christi in omnibus creaturis cum deo.

o **E**t omnem creaturam que in celo est contum ad homines quod iam sunt in patria. **p** **E**t super terram. quodcumque ad extantes ad hunc in via.

q **E**t subtus terram regnum nam omnes creature trionales et vita carentes dicunt laudare Christum: inquantum secundum materiam et occasio laudandi ipsum. quod intellectuales creature per eas ascendunt ad cogitandum deum et per hunc ad ipsum laudandum et glorificandum. cetera quod sequuntur patent ex predictis.

Liber

Et vidi q̄ apperisset. Postq̄ descriptus **Ca. vi.**
est modus diuine reuelationis. h̄ p̄n̄ describitur
sus impletionis. et h̄ sub. viij. sigilloz ap̄cōib⁹. q̄bus
sigillis liber dicebat signat⁹. t̄o fm̄ septē sigilla p̄niuiditur
in septē p̄tes que patet in l̄ta. agit in prima p̄te dicit.

Et vidi q̄ ap̄uis-
set agnus vnū r̄c. s.
prīmū eo modo lo-
quendi q̄ dī **Gene.**
i. Et factū est vespe-
re et mane dies vn⁹
id est prim⁹. vnde et
cōsequēt̄ ibi dicit.
Factū est vesperē et
mane dies secund⁹
et sic cōseq̄nt̄ervsq̄
ad septimū. eodem
mō p̄n̄ hic describi-
tur agtio secundi si-
gilli et terciū vsc̄ ad
septimū. **b.** Et au-
diui vnū r̄c. l. prīmū
eadēz rōne qua et de
sigillis dictū est. nā
cōseq̄nt̄ agit d̄ ali-
is tribus animalib⁹ et fm̄ illos q̄ p̄ aialia dicunt signari q̄
tuor euāgelistas. iste fuit marcus in silitudine leonis dei-
gnatus. q̄ silitudo ponit p̄ma. s. c. liij. h̄ qm̄ illud dictū nō
cōsonat ordini euāgelistarū in q̄ mathe⁹ pontī primus et
marcus sc̄ds. ideo dixi. s. ca. liij. q̄ p̄ q̄tuor aialia quatuor
p̄tarchales eccie designant et sic hēo p̄n̄ dicere q̄ ille q̄ p̄
pm̄ aial designat fuit p̄tarcha prime eccie p̄tarchalis.
sc̄z hierosolymitane q̄ fuit be. Jacobus appellat⁹ frat̄ dñi
eo q̄ fuit similiū sibi. et hic ante iam transferat q̄ gladiuz
sub nerone. vt̄z iosephū. x. li. antiquitatū. h̄ aut reuelati-
on facta fuit iohanni tpe domiciani. **c.** Deni et vide. de-
cursum eccie primitive. **d.** Et ecce equus albus q̄ quez
vt dicunt expositores aliq̄ designant Gaius ipatoz q̄ suc-
cessit imēdiate tyberio sub q̄ passus xp̄s fuerat et designat
p̄ equū albū eo q̄ nō fuit xp̄ianis molestus. h̄ magis cōso-
labilis. nā pylstū misit in exiliū q̄ xp̄m inique iudicauit et
silt herodē q̄ decollauerat iohem. et xp̄m in passione spre-
uerat **Luce. xxij. 10.** subdit. Et exiuit vincens vt vinceret.
sc̄z aduersarios xp̄i: vt dem̄ est. h̄ h̄ nō videt mīhi cōueni-
ter dc̄m. nā iste gaius intantū fuit elatus et puerus q̄ p̄ or-
bem misit statuā suā. vt in illa adoraret vt de⁹. et q̄ habitā
tes iudea renueſt h̄ facere. misit petroniū cū exercitu iudea
ret: vt dicit Jose. li. antiq. et de iudaico bello. tñ petronius
no dedit h̄ executioni. q̄ gaius fuit morte p̄uent⁹. et in illo
tpe apl̄i et alij xp̄ianī hitabāt in hierlm̄ et iudea. et sic p̄z q̄
gaius nō fuit eis cōsolabilis. h̄ magis horribilis. eo q̄ pre-
ceteris hitatorib⁹ iudee horridū erat eis mandatū gaij de-
dicta adoratōe. h̄ aut tpe miserit in exiliū herodē et pylatū
h̄ tñ nō fuit p̄pter xp̄m h̄ p̄ alij cauf totalit̄ dispatis: vt re-
fert Joseph⁹ q̄s cā breuitat̄ omitto. silt q̄d subdit. Exiuit
vincens vt vinceret. nō videt sibi cōuenient̄ applicari. q̄a
rome fuit turp̄t interfect⁹ ppter suas malicias. vt vxor ei⁹
gladio cōfossa. et ei⁹ vñica filia parieti allisa. xp̄t q̄d viden-
tur alij meli⁹ dicere. s. q̄ p̄ equū albū intelligit cer⁹ apl̄oꝝ
dealbat⁹ sc̄titate vite. et q̄ be. Jacob⁹ bierosolymitane ec-
clesie ep̄s: vt dicit **Hiero.** in li. illustrū viroꝝ. d̄ v̄lus fuisse
tūc nō vestib⁹laneis h̄ lineis et p̄ pñs albis. et idez estimari
pt. pbabilis de alij apl̄is. vñ et machomer⁹ vocat eos viros
dealbatos. Per sedentē sup̄ equū illū intelligit xp̄s lessor
et ductor eoꝝ: fm̄ illō **Ho. viij.** Quicūz sp̄u dei agunt hi-
filij dei st. et fm̄ h̄ sic est l̄ta exponēda. **d.** Et ecce equū al-
bus. s. apl̄oꝝ senar⁹. **e.** Et q̄ sedebat sup̄ illū. s. xp̄s.
f. Hēbat arcū in manu sua. s. vñ p̄dicatōis in manu ope-
tionis. q̄ cepit facē et docē. **Act. i.** et sic fecerunt apl̄i q̄ istin-
ctū et ducatū ip̄ius. **g.** Et data ē ei corona. in sua resurre-

cōtēne et ascensione. **b.** Et exiuit p̄ effectū suū dādo apo-
stolis in signo visibili sp̄m̄sc̄m̄. **i.** Vincēs aduersarios
suos. in iudea p̄. nā eodē die cōuerlīst̄ ad eū p̄dicante pe-
tro tria milia **Act. ii.** et altera die. v. milia **Act. iii.** **k.** Ut
vinceret p̄ totū orbem subiiciendo sue fidei ingo colla gē-
tium. nā in breni tē-
pore p̄ p̄dicatōez a-
postoloz et aliorū
xp̄i discipuloz xp̄o
coopante et fm̄one
eoz signis seq̄ntib⁹
cōfirmante **Mar.**
vi. p̄dicatū fuit euā-
geliū. nā viuēte ad-
huc be. petro fides
catholica diffusa fu-
it vsc̄ ad fines ter-
re habitabilis. p̄t
declarauit sup̄ illud
ps. xvij. In omnes
terrā extit son⁹ co-
rux r̄c. et sup̄ ep̄lam
Ho. x. c. **l.** Et cuz
ap̄uisset. Hēc est se-
cūda ps in q̄ descri-
bitur status eccie a tpe neronis vsc̄ ad tytum impatorem
cū dicit. **m.** Audiuit sc̄dm̄ aial. fm̄ p̄dicat̄ iste fuit p̄m⁹
patriarcha eccie antiochene. s. be. Petrus q̄ primo rexit s̄
lam ecciam vi h̄ li. illustrū viroꝝ q̄ tpe hui⁹ visionis iā
transferat per martyriū. d. **n.** Deni et vide. statū ecclesie
sub nerone. **o.** Et exiuit alius equus rufus. s. romanus
pp̄ls q̄ d̄ rufus tpe neronis dupl̄r. vno mō accipiēdo ru-
fedine p̄ rubedine. sicut i pluribus locis alijs accipit sc̄ri-
piura. eo q̄ nero multos romonox occidit ex sua crudeli-
tate. nā eriam matrē p̄priā vxorē fratrē et sororē. ac etiā se-
necam suū p̄ceptorem d̄ occidisse. alio mō magis p̄prie
per ip̄a rufedine. q̄ nero ciuitatē romanā incendī fecit in
magna p̄te. vt videret quale fuerit antiquitus incendī
troie. In tali v̄o incendio ex cōmixtione sumi et flamine ap-
parentia rufedinis causatur. **p.** Et qui sedebat sup̄ eu-
sc̄z nero habens dominium. **q.** Datūz est ei. s. a deo p̄-
missum. **r.** Ut sumeret. s. auferret. **s.** Pacē de terra
et turbata fuit ciuitas p̄ romanū impītum ppter sua male-
ficia. **t.** Et vt inuicē se inficiant. nā ex occasione sue p̄f-
die ip̄o infectio otto. gabba. vicelli⁹ voluerit usurpare im-
piū et ex eoꝝ pugna ad inuicē valde mlti fuerunt infecti.
v. Et datūz est ei gladius magnus. s. pt̄as inficiēdi xp̄ia-
nos. nam ip̄e primaz p̄secutōez mouit cōtra ecciam loq̄n-
do de p̄secutōib⁹ motis p̄ impatores romanos. nā antea
p̄secutōez sustinuerat p̄ iudeos. mandatū v̄o crudele gaij
sup̄positū. nō fuit directe h̄ ecciam. h̄ h̄ habitates iudeā.
quoꝝ pauci cōpartine erat xp̄iani. nec etiā mandatū illud
fuit datū executioni. et ido p̄ma persecutio eccie atiribui-
tūt neroni. Claudius etiā imperator. q̄ fuit medius inter
gaijū et nerone non legitur fecisse xp̄ianis aliquā persecu-
tōez. nero aut̄ apl̄oꝝ p̄ncipes. s. petruꝝ et paulū occidit et all-
os multos xp̄ianos rome et per imperiū occidi fecit.
x. Et cuz ap̄uisset. hec est tercia pars in q̄ describit eccie
status sub tyto: cū d̄. **y.** Audiuit terciū aial. s. p̄tarchā
prīmū eccie alexandrie. s. be. marcū fm̄ q̄ in li. illustrū
viroꝝ h̄ **z.** Et ecce equus niger. s. exercit⁹ romanus
qui d̄ niger effectue sicut sol d̄ calidus. Exercit⁹ em̄ ro-
manus sub tyto intantū afflixit habitantes hierlm̄ q̄ fue-
runt fame denigrati et alijs afflictōib⁹. fm̄ q̄ refert. Jose-
phus libro de iudaico bello. **a.** Et qui sedebat sup̄ eu-
sc̄z tytus regens illum exercitum. **b.** Habebat stateraz
in manu sua. s. diuinā iusticiā quā opere exequebat. nam
ex ordine diuine iusticie p̄cessit q̄ exercitus romanus in-
deos partim occidit et partim captiuauit in vindictā mor-
tis xp̄i sicut manifeste pdixit **Luce. xix.** Ecce veniet dies i-
te et circūdabūt se ini. tui r̄c. q̄ tñ erat p̄ter intētōem tyti et